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Egzaminy ósmoklasisty

W  dniach  od  16  do  18  czerwca  odbywały  się  “Egzaminy

ósmoklasisty” kończące edukację na poziomie podstawowym. We

wtorek  tj.  16  czerwca  óspisali  egzamin  z  języka  polskiego,  

w środę z matematyki, a w czwartek z języka obcego. W naszej

szkole wszyscy wybrali język angielski.

W tym roku,  ze względu na pandemię koronawirusa,  wyglądały

one  trochę  inaczej.  Przede  wszystkim  uczniowie  wchodzili  do

szkoły  kilkoma  wejściami  -  przy  zachowaniu  dystansu

społecznego,  musieli  być  w  maseczkach  i  przy  wejściu  do

budynku szkoły musieli zdezynfekować ręce.



Następnie  wchodzili  do  wyznaczonych  sal  i  dopiero  w sali,  po

zajęciu  miejsca  mogli  zdjąć  maseczkę.  Dalej  już  egzaminy

przebiegały według starych zasad.

Według niektórych uczniów egzaminy nie były trudne - zwłaszcza

z  języka  angielskiego.  Natomiast  z  języka  polskiego  



i  z  matematyki  były  na  pewno  trudniejsze  niż  na  egzaminie

próbnym.

Ale tak naprawdę to wszystko okaże się dopiero po ogłoszeniu

wyników, a na to musimy trochę poczekać.

Trzymamy kciuki za naszych abiturientów, którzy ze względu na

zdalną edukację mieli utrudnione przygotowanie do egzaminów.

                                           

                                                                            Od redakcji

Zwiedzamy Polskę

A może by na wakacje na Mazury…..

Mazury -  kraina tysiąca jezior i  jej  wyjątkowa przyroda.

Chcąc zwiedzić region o wyjątkowych warunkach klimatycznych 

i  unikalnej  przyrodzie  wcale  nie  trzeba  poszukiwać  okazji  do

zagranicznych wojaży. W północnej Polsce znajduje się bowiem

obszar geograficzny, który stanowi unikat na skalę europejską.

Mowa  o  Krainie  Wielkich  Jezior  Mazurskich.  Na  Warmii  

i Mazurach znajdują się aż 1063 zbiorniki wodne o powierzchni

od 100 do 1100 hektarów. Wielkie Jeziora Mazurskie połączone



są  pięcioma kanałami  i  stanowią  turystyczny  szlak  żeglowny o

długości 150 km. 

Na terenie Wielkich Jezior Mazurskich można spotkać zarówno

rzadkie gatunki  roślin,  jak i  zwierząt.  Zaliczyć do nich można

charakterystyczne dla Mazur kormorany (a także inne gatunki

ptaków, jak bocian czarny, orzeł przedni, bielik, czapla, perkoz

dwuczuby),  bobry,  wydry,  łosie,  jelenie  oraz  kilka  gatunków

nietoperzy i inne cuda natury.

   Kormoran zwyczajny                          Perkoz dwuczuby



Nie  sposób  nie  wspomnieć  o  bogactwie  gatunków  ryb

słodkowodnych.  Połowy  karasi,  leszczy,  linów,  okoni,  sandaczy,

szczupaków  czy  węgorzy  stanowią  zresztą  jeden  z  filarów

gospodarki  Warmii  i  Mazur  -  oczywiście  obok  szeroko

rozumianej turystyki.

Poza rezerwatami, lasami i pomnikami przyrody godna jest także

zwiedzenia  architektura.  Jednak największą atrakcją  Warmii  

i Mazur są jeziora, a wśród nich największe w Polsce zbiorniki -

rozciągające się na 113,8 km kwadratowych Śniardwy, mierzące

nieco  mniej,  bo  105  km  kwadratowych  Mamry,  czy  inne,

niezwykle  urokliwe  jeziora  -  Niegocin,  Jagodne,  Orzysz,

Drwęckie….

Do największych miast regionu zaliczamy Olsztyn, Ełk, Ostródę,

Kętrzyn, Giżycko, Mrągowo, Szczytno, Węgorzewo, Iławę….

                    Olsztyn                                      Ełk



            Ostróda                                        Kętrzyn

       

   

           Mrągowo                                           Szczytno

Miłego wypoczynku….. Od redakcji (przygotowano na podstawie Wikipedii)



Rozstrzygnięcie

Szkolnego Konkursu Poetyckiego

Klasy I - III

I miejsce - Katarzyna Radzewicz kl. III B

II miejsce - Filip Dera kl. I A

III miejsca nie przyznano

Klasy IV - VIII

I miejsce - Julia Gawrońska kl. V B

                  i Łukasz Olech kl. V B

II miejsce - Wiktor Juzalak kl. VI B

                    i Julia Błaszczuk kl. VI C

III miejsce - Lena Strumska kl. V B

Dyplomy  i  nagrody  we  wrześniu  w  szkole  na  pierwszym

(normalnym) apelu.



Rozstrzygnięcie

Szkolnego Konkursu Fotograficznego

I miejsce - Alicja Surdacka kl. VII B

(za cykl zdjęć “Wiosna nad Wisłą”)



II miejsce - Maja Zając kl. V B

(“Wiosna w moim ogrodzie”)



III miejsce - Kamelia Kępka kl. VI B

(Zachód słońca)

III miejsce - Agata Sperling kl.I A

(“Mamy dość kwarantanny! Wybieramy wolność!)

Dyplomy i nagrody we wrześniu w szkole na pierwszym apelu.



Rozstrzygnięcie

Szkolnego Konkursu Fotograficznego 

“Zdalna edukacja”

I miejsce Agata Sperling kl. I A



II miejsce Julia Podjacka kl. VIII B

III miejsce Filip Dera kl. I A

Dyplomy i nagrody we wrześniu na apelu.



Bezpieczeństwo w czasie wakacji

1.  Przeczytaj raz jeszcze artykuł “Bezpieczeństwo w czasie 

Pandemii” w “Zwariowanej siódemce” - Kwiecień 2020 nr 2

2. Obejrzyj film pt. “Bezpieczne wakacje” na YouTube.

3. Przeczytaj o bezpiecznych wakacjach w Aktualnościach na 

stronie naszej szkoły.

4. Pamiętaj o ważnych numerach

Zachowaj dystans, zamaskuj się i jakoś to będzie!

     

                                                           Od redakcji



Biblioteka poleca…

Przede wszystkim przypominam wszystkim uczniom i rodzicom o 

stronie:

lekturymp3.pl
Znajdziecie tu audiobooki, słuchowiska i filmy - oczywiście za 

darmo.

Recenzje książek

do przeczytania lub wysłuchania

W tym numerze proponuję następujące książki:

“  Nudzimisie na wakacjach” - Rafał Klimczak  



Polecam dla klas O-III

Po roku wytężonej nauki  i  pracy w pierwszej klasie  przyszedł

czas  na  zasłużony  wypoczynek.  Szymon  i  jego  nudzimisiowi

przyjaciele  wyjeżdżają  nad  polskie  morze.  Spotka  ich  tam

mnóstwo niespodzianek, ale nie zabraknie nowych sposobów na

odnudzanie.  Szymon  i  nudzimisie  rozegrają  wielki  mecz,  na

którym gośćmi będą gwiazdy futbolu i  postacie z popularnych

bajek.  Zbudują  zamki  z  piasku  na  plaży  i  przeżyją  wiele

niezapomnianych przygód.

Jakich? Koniecznie zajrzyj do książki!

“  Najgorsze dzieci świata 2” - David Walliams  

Polecam dla klas IV - VI



Odważysz się stanąć oko w oko z najgorszymi dziećmi świata? 

W tej  książce znajdziesz dziesięć nowych opowiadań o  pięciu

upiornych dziewczynach i pięciu rozbestwionych chłopakach.

Spotkasz  Grzesia  Głodomora,  który  w  kilka  sekund  splądruje

lodówkę,  a  także  zadrżysz  podczas  czytania  o  odrażającej

Oldze,  robiącej  najohydniejsze  psikusy  swoim  szkolnym

koleżankom (i dyrekcji!) za pomocą pokaźnej kolekcji robali.

Oto  druga  część  historyjek  o  najgorszych  gagatkach  

i utrapieńcach, jakich nosiła ziemia.

Kolorów dodał im fenomenalny artysta - Tony Ross.

W pierwszej części też znajdziesz kilku inspirujących łobuzów.

“  Do wszystkich chłopców, których kochałam” - Jenny  

Han

Polecam dla klas VII i VIII



“Do  wszystkich  chłopców,  których  kochałam”  to  pierwszy  tom

serii  książek  młodzieżowych  o  siostrach  Song.  Ekranizacja

bestselleru Jenny Han podbija Netflix.

Piszesz listy miłosne, które nigdy nie mają zostać wysłane?

A co zrobisz, gdy jednak przypadkiem trafią do adresata? Lara

Jean  i  jej  siostry  same  siebie  nazywają  dziewczynami  Song.

Chcą w ten sposób nieustannie pamiętać o swoich koreańskich

korzeniach. Kilka lat temu straciły matkę, dlatego ze wszystkich

sił  starają  się  ułatwić  swojemu  ojcu  samotne  wychowywanie

trzech dorastających córek. Lara Jean dostała kiedyś od matki

pudło na kapelusze. Trzyma w nim pięć miłosnych listów i to nie

byle  jakich  listów.  Napisała  je  sama,  kierując  ich  słowa  do

chłopaków, którzy kiedyś się jej podobali. Chciała w ten sposób

uwolnić się od beznadziejnego uczucia, a listy te nigdy nie miały

zostać wysłane.

Kiedy Lara Jean zaczyna naukę w klasie maturalnej, jej starsza

siostra wyjeżdża na studia do Szkocji,  zrywając przy tym ze

swoim chłopakiem.  Natomiast  młodsza  z  sióstr  robi  wszystko,

aby  zaszczepić  w  ojcu  chęć  posiadania  psa.  Tymczasem  los

sprawia, że ktoś kradnie pudło na kapelusze, w którym ukryte są

listy Lary. Spisane na papierze wyznania, które miały być lekiem

na złamane serce dziewczyny trafiają do adresatów. I być może



nie byłoby w tym nic strasznego, gdyby jednym z nich nie okazał

się właśnie były chłopak jej starszej siostry.

Oto  pierwsza  część  bestsellerowego  cyklu,  który  przyniósł

autorce międzynarodową sławę. Ta książka stała się hitem wśród

młodych czytelników w Stanach Zjednoczonych. I zresztą nic  

w  tym  dziwnego.  To  pasjonująca,  a  przy  tym  pełna  ciepła

opowieść o rozterkach dorastających nastolatek. Jest w niej  

i wartka akcja, i silne emocje, jest też świetne poczucie humoru.

Dlatego właśnie powieść tę czyta się niemal jednym tchem!

Miłej lektury…..

Opracowała Zdzisława Mszanowska



Zakończenie roku szkolnego

2019/2020

W tym roku zakończenie roku szkolnego było inne. Ale nic w tym

dziwnego.  Inne  było  ostatnie  trzy  i  pół  miesiąca  nauki,  tak

zwanej edukacji zdalnej. Może znajdą się wśród nas zwolennicy

takiej  nauki,  ale  z  pewnością  są  w  mniejszości.  Wszyscy

tęsknimy  za  normalnością  -  za  przebywaniem  w  szkole,  za

spotkaniami  z  przyjaciółmi,  za  nauczycielami  w  klasie,  a  nie  

w ekranie komputera.



W naszej szkole tylko klasy, które kończyły pewien etap 
edukacji (czyli Oddział Przedszkolny, który kończy przedszkole; 
klasy trzecie, które żegnają się ze swoimi paniami oraz 
oczywiście klasy ósme, które ukończyły szkołę podstawową) miały
zakończenie roku szkolnego 2019/2020.

Pożegnanie klas trzecich



Klasy te spotkały się,  w reżimie sanitarnym (maski  na twarzy,
tylko  jedna  klasa,  dystans  społeczny)  na  placu  apelowym  ze
swoimi wychowawcami i dyrekcją szkoły. Świadectwa i nagrody
były bezpośrednio wkładane do toreb, które uczniowie przynieśli
z domu.

To w sumie bardzo smutne, że nie można było nawet podać dłoni

czy przytulić się do swojej pani!

Pożegnanie klas ósmych



Mamy jednak nadzieję, że jeszcze będzie normalnie i będzie to 
jedyne takie zakończenie roku szkolnego w życiu każdego ucznia.



Pozostałe  klasy  odbierały  tylko  świadectwa  od  wychowawców  

w drzwiach szkoły (w wejściu głównym, przy sali gimnastycznej 

i przy sekretariacie).

Mimo tego wszystkiego trzymajmy się!

Wesołych, pełnych słońca i przygód

wakacji

życzy wszystkim

Redakcja “Zwariowanej siódemki” 

Gazetkę redagują pod opieką p. Zdzisławy Mszanowskiej:

Julia Podjacka - redaktor naczelny, Weronika Olszewska, 

Szymon Podjacki.

Opracowanie graficzne - p. Dorota Żyśko


